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Lekcja na 25 maja 

Odnowienie przymierza 
Kluczowy werset: "Przyrzekamy wspólnie nie 

zaniedbywać Świątyni Boga naszego". 

-Nehemiasza 10:39 
Wybrane fragmenty Pisma Świętego: 

Nehemiasza 10:28-39 

Artakserkses, król Persji, wydał dekret w siódmym 
roku swojego panowania, że wszyscy Izraelici, którzy 
byli przetrzymywani w niewoli w Babilonie, mogą 
teraz udać się do Jerozolimy z Ezdraszem, który był 
żydowskim uczonym w Piśmie i kapłanem. Ponadto 
Artakserkses nakazał dostarczyć Izraelitom srebro i 
złoto, aby mogli kupić ofiary potrzebne do składania 
ofiar Bogu Izraela i zaopatrzyć się we wszystko, co 
było potrzebne dla domu Bożego. Ezdrasza 7:1-27 

Trzynaście lat później niektórzy z Żydów, którzy udali 
się z Ezdraszem do Jerozolimy, powrócili do 
Babilonu. Opowiedzieli oni Nehemiaszowi, Żydowi, 
który był zaufanym królewskim szafarzem, o 
zniszczeniach, jakie wciąż panowały w Jerozolimie. 
Po usłyszeniu tego raportu Nehemiasz modlił się do 
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Pana. Wyznał grzechy i niedociągnięcia Izraela i 
poprosił Boga, aby obdarzył go łaską przed królem, 
kiedy poprosi o wysłanie go do Jerozolimy w celu 
odbudowy miasta. Dzięki łasce Bożej Artakserkses 
przychylił się do prośby Nehemiasza. Nehemiasza 
rozdziały 1 i 2 

Pierwszą pracą Nehemiasza była odbudowa murów 
Jerozolimy. (rozdziały 3-6). Później Ezdrasz został 
wezwany do odczytania zgromadzeniu mężczyzn i 
kobiet prawa, które Bóg dał Mojżeszowi. Lewici 
wyjaśnili ludziom Prawo "wyraźnie", aby każdy mógł 
je "zrozumieć". Nehemiasza 8:1-8 

"Cały lud płakał, gdy usłyszał słowa zakonu", zdając 
sobie sprawę, że zostali ukarani przez Boga, 
ponieważ nie byli Mu posłuszni. Wtedy Nehemiasz, 
Ezdrasz i Lewici rzekli do całego ludu: "Ten dzień jest 
święty dla Pana, Boga waszego. Nie smućcie się i 
nie płaczcie". ... "Bo radość Pana jest waszą siłą". - 
wersety 9,10 

Po tym lud oddał cześć Panu i wyznał swoje grzechy, 
opowiadając o swoich przeszłych występkach w 
całej historii Izraela. (Nehemiasza 9:1-37). Przyrzekli 
"zawrzeć pewne przymierze" z Bogiem, które spisali, 
a następnie zapieczętowali (werset 38). (werset 38). 
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Obiecali również "przestrzegać starannie wszystkich 
poleceń, przepisów i dekretów", składać wszystkie 
ofiary dla Pana i "nie zaniedbywać domu" ich Boga. 
Nehemiasza 10:28-39 

Ta scena, zapisana w 10 rozdziale Księgi 
Nehemiasza, może być podobna do tego, co 
wydarzy się podczas ziemskiej fazy Królestwa 
Bożego. W tym czasie ludzkość powróci z ziemi 
wroga - wielkiego wroga, śmierci. Bóg przez proroka 
Jeremiasza powiedział: "Zamienię ich żałobę w 
wesele; dam im pociechę i radość zamiast smutku 
(...) Tak mówi Pan: Powstrzymaj swój głos od płaczu 
i swoje oczy od łez, bo twoja praca zostanie 
wynagrodzona, mówi Pan. Powrócą z ziemi wroga". 
Jeremiasza 31:13,16; 1 Koryntian 15:26 

W tym czasie Bóg zawrze "nowe przymierze" z 
Izraelem. "Nadchodzi dzień, mówi Pan, kiedy zawrę 
nowe przymierze z ludem Izraela i Judy. Przymierze 
to nie będzie podobne do tego, które zawarłem z ich 
przodkami, gdy ująłem ich za rękę i wyprowadziłem 
z ziemi egipskiej. Złamali to przymierze, chociaż 
kochałem ich tak, jak mąż kocha swoją żonę - mówi 
Pan. Ale to jest nowe przymierze, które zawrę z 
ludem Izraela po tych dniach, mówi Pan. Włożę w 
nich głęboko moje pouczenia i wypiszę je na ich 
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sercach. Będę ich Bogiem, a oni będą moim ludem. 
I nie będą musieli nauczać swoich sąsiadów ani 
swoich krewnych, mówiąc: Powinniście znać Pana. 
Wszystkim bowiem, od najmniejszego do 
największego (...) przebaczę ich niegodziwość i już 
nigdy nie będę pamiętał ich grzechów". (Jeremiasza 
31:31-34). Gdy reszta ludzkości zostanie 
wyprowadzona z grobu, również otrzyma możliwość 
powrotu do Pana na mocy tego przymierza. Izajasza 
56:6-8; 2:2-4 
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